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داخل گودروی خط ورزش

سید حسین حسینی- اتومبیل رانی و موتور سواری 
استان از بدو تشکیل خراسان جنوبی دست انداز 

های زیادی را تا به امروز پشت سر گذاشته است.
 طی این سال ها با وجود فعالیت موتور سواران و 
حتی حضور برخی از آنان  در اردوهای  انتخابی تیم 
ملی امکانات مناسبی برای  بسیاری از شهرستان 
ها از جمله مرکز استان فراهم نشده و از داشتن یک 

پیست استاندارد محروم هستند . 
در کنار این اتومبیل رانی هم شرایط بهتری  از 
موتور سواری ندارد و دوست داران این ورزش 
مهیج در پیست مشکلات به فعالیت خود ادامه 

می دهند . 
همه این موارد در حالی مطرح می شود که این 
دو رشته برای تماشاگران از جذابیت ویژه ای 
برخوردار است و همیشه مسابقات موتور سواری 
و اتومبیل رانی با استقبال خوبی به ویژه از سوی 

خانواده ها روبرو می شود. 
در گفت و گویی که با رئیس هیئت اتومبیل رانی 
و موتور سواری انجام دادیم »ستوده« به تشریح 
آخرین وضعیت ساخت پیست ها در مرکز استان 
پرداخت و گفت: پیست امیر آباد با مساحت حدود 
یک هکتار، در حال حاضر مورد استفاده قرار می 

گیرد هر چند هنوز تکمیل نشده است.
به گفته وی  مقرر شده است برای آسفالت این 
و  ماسه  مانند  تجهیزاتی  شهرداری  مجموعه 
ماشین آلات را برای هیئت تامین کند ولی قیر را از 
جایی دیگر تهیه کنیم ودر حال حاضر نیز از طریق 
استانداری ، بخشداری مرکزی و دهیاری امیر آباد 

امور مربوط به این پیست را پی گیری می کنیم.
وی خاطر نشان کرد: با این وجود شاهد استقبال 
خوب از برگزاری رقابت ها از جانب موتور سواران 
و تماشاچیان هستیم به عنوان نمونه در فراخوانی 
که هفته قبل برای علاقه مندان رشته اتومبیل 
رانی اسلالوم اعلام شد شاهد استقبال خوب  
آقایان و بانوان بودیم و علاوه بر آن کلاس توجیهی 

برگزارشد  و شرکت کنندگان چند بار  پیست را دور 
زدند . به جز این موتور سواران نیز هر هفته جمعه ها 

در این محل تمرین می کنند.
وی ادامه داد: در حال حاضر حدود 35 تا 40 
درصد این زمین آسفالت است که البته از قدیم 
وجود داشته و استاندارد نیست و بقیه هم خاکی 

است  که پیگیر آسفالت آن هستیم.
وی با اشاره به شرایط پیست موتور ریس بیرجند 
که جنب سرد خانه قرار دارد،گفت: از این پیست 
هم استقبال خوبی می شود. در حال حاضر هم 
به دنبال تعویض خاک آن هستیم که البته در حال 
انجام است.نقشه آن آماده شده و مجوز ها را  گرفته 

ایم تا شروع به ساخت کنیم.

طرح بهرانان • 
وی در مورد وضعیت اتومبیل رانی هم عنوان کرد: 
در شرایط فعلی به علت نبود پیست مناسب رقابت 
های اتومبیل رانی برگزار نمی شود در حالی که در 

استان افراد زیادی به این رشته علاقه دارند و اگر 
هم برنامه ای برای این افراد در نظر داشته باشیم به 

ناچار از پیست ناتمام امیر آباد استفاده می کنیم.
به گفته وی  در اولین فراخوان برای همایش طرح 
اسلالوم )مهارت های فردی رانندگان ( حدود 50 
تا 60 نفر حضور یافتند و اهمیت کار در این است 
که هیئت در کنار برنامه اتومبیل رانی طرح های 

آموزشی هم دارد.
وی با اشاره به طرح »بهرانان« یا همان آموزش 
مهارت های رانندگی هم که از سوی هیئت استان 
به فدراسیون ارائه شده است، خاطر نشان کرد: این 
طرح بعد از ارائه در مجمع سالیانه فدراسیون مورد 
موافقت قرار گرفت و برای اجرا در استان ها مطرح 
شد ولی گفتند چون خراسان جنوبی پیشنهاد 
دهنده  طرح است ، ابتدا در آن جا اجرا شود تا بعد 
از مشخص شدن کم و کاستی ها وابعاد مختلف آن 

چند ماه بعد در سایر استان ها هم انجام شود.
به گفته وی این طرح بیشتر جنبه همگانی داشته 

و به دنبال ارتقاء فرهنگ رانندگی است و بنابراین 
همه دارندگان گواهینامه رانندگی می توانند در 

آن شرکت کنند.

دو دیفرانسیل ها • 
وی در مورد ایجاد پیست مناسب برای اتومبیل 
های دو دیفرانسیل هم گفت: با توجه به این که 
مناطقی با ویژگی های خاص مورد نیاز است، چند 
منطقه را پیشنهاد داده ایم تا کارشناسان ورزش و 
جوانان شهرستان بیرجند نظر خود را ارائه دهند.

وی افزود: با همکاری مسئولان شهرستان خوسف 
قرار است یک همایش کویر نوردی با اتومبیل 
های دو دیفرانسیل طی ایام دهه فجر در محدوده 
روستای اکبر آباد این شهرستان برگزار شود ،در 
کنار این موتور سواران  هم در رشته تریل  و موتور 

کراس برنامه خواهند داشت.

پیست 100 • میلیاردی
اما یکی از دغدغه های مهم مسئولان هیئت موتور 
بزرگ  مجموعه  احداث  بحث  استان،  سواری 
ورزشی تفریحی توسط بخش خصوصی بود که به 
خاطر همراهی نکردن نهادهای مختلف هنوز به 

سرانجام نرسیده است،
»ستوده« در مورد آخرین وضعیت این پیست هم 
که  مکاتباتی  با  کرد:خوشبختانه  نشان  خاطر 
صورت گرفت ، استانداری و دیگر سازمان ها نگاه 
خوبی به این قضیه پیدا کرده اند و ما در خصوص 
به نتیجه رسیدن این طرح امیدواری بیشتری 

پیدا کرده ایم.
به گفته وی در صورت نهایی شدن این طرح ، 
مجموعه ورزشی تفریحی اتومبیل رانی و موتور 
سواری استان، به مساحت 20 هکتار و با سرمایه 
یک صد میلیارد تومانی بخش خصوصی احداث 
می شود که در نوع خود بزرگترین مجموعه ورزشی 

در کشور خواهد بود.

پیست های ناتمام زیر چرخ  موتور سواران

زهرایی– برگزاری رقابت های کشوری پرس سینه 
به میزبانی شهرستان طبس پیشنهاد و مقرر شد 
این مقوله از طریق هیئت بدنسازی و پرورش اندام 

استان  پیگیری شود.
رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام طبس به 
»خراسان جنوبی« گفت: با توجه به تجربه خوب 
برگزاری رقابت های قوی ترین مردان ایران در 
طبس که مربوط به سال 93 است این شهرستان 
آمادگی برگزاری رقابت های کشوری پرس سینه 
را دارد. »عراقی« تاکید کرد: بر این اساس پیشنهاد 
میزبانی طبس با هماهنگی هیئت استان به دبیر 
فدراسیون ارائه و مقرر شد از طریق هیئت استان 

پیگیری های لازم در این زمینه انجام شود.

به گفته وی هم چنین پیشنهاد برگزاری رقابت های 
پرس سینه استانی به میزبانی شهرستان طبس با 

اهدای جوایز نفیس نیز در حال بررسی است.
وی با اشاره به فعالیت بیش از 300 ورزشکار 
به  توجه  با   : ادامه داد  یافته در طبس  سازمان 
استعداد و رکورد خوب ورزشکاران، با حمایت 
جدی تر از  بدنسازان شهرستان به طور قطع در 
سال های آینده شاهد حضور تعدادی از بدنسازان 

طبس در تیم ملی خواهیم بود.
به گفته وی در حال حاضر ورزشکاران شهرستان 
در قالب 5 باشگاه در رشته های پاورلیفتینگ ،پرس 
سینه ، قوی ترین مردان ، پرورش اندام و مچ اندازی 
فعالیت دارند و در حد توان توسط هیئت شهرستان 

مورد حمایت قرار می گیرند. وی با قدردانی از 
حمایت های رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام 
استان گفت: اگر این حمایت ها نبود بدنسازی 

طبس رشد فعلی را نداشت.
وی نبود اعتبار و کمبود تجهیزات را از چالش های 
این هیئت بیان و به این نکته اشاره کرد که  در 2 
سال گذشته هیچ گونه اعتباری به هیئت شهرستان 
از طرف اداره ورزش و جوانان واریز نشده و  در این 
مدت تمام اعزام ها با هزینه های شخصی انجام 

شده است.
وی در ادامه به کمبود شدید فضا برای توسعه 
باشگاه ها اشاره کرد و این که نمی توان افرادی که 
درخواست تاسیس باشگاه  دارند را ساماندهی کرد 

و بر این اساس نیاز به همکاری شهرداری یا دیگر 
ادارات دارای فضای بدون استفاده است تا به شرط 
اجاره این فضاها را در اختیار باشگاه های بدنسازی 

و پرورش اندام قرار دهند.
وی تاکید کرد: در شرایط فعلی که اداره ورزش 
وجوانان شهرستان قادر به حمایت مالی هیئت 
نیست اداره کل می تواند حداقل با اختصاص مینی 
بوس، هیئت را در کاهش  هزینه های ایاب و ذهاب 
کمک کند. وی همچنین به برگزاری رقابت های 
مچ اندازی ، پرورش اندام و پاورلیفتینگ شهرستان 
در سال جاری اشاره کرد و از برگزاری رقابت های 
قوی ترین مردان طبس در اوایل اسفند ماه سال 

جاری خبر داد.

طبس برای میزبانی رقابت های کشوری پرس سینه اعلام آمادگی کرد 

باسابقه  کوهنورد  قویدل«  حسینی-»محمد 
استان بار دیگر برای خراسان جنوبی افتخار 

آفرینی کرد.
به گزارش »خراسان جنوبی« کوهنورد پر تلاش  
و کم ادعای استان که با طرح های منحصر به فرد 
خود  تا کنون در برنامه های مهم کشوری و خارج 
از کشور حضور داشته است، این بار در گشایش 
مسیر 2 دیواره 100 و 800 متری در کشور 
گرجستان موفق شد. »قویدل« درباره این حضور 
گفت: در سفر 4 روزه ای که به کشور گرجستان 
و شهر های کازبکی و تفلیس داشتیم، مناطقی 
شناسایی شد و در ماه های آینده برای گشایش 

مسیر به نام ایران اقدام خواهیم کرد.
وی که خود رهبری گروه ایرانی در این برنامه را  بر 
عهده داشته است افزود: در کنار کار شناسایی، 
در سالن سنگ نوردی شهر تفلیس هم حضور 
داشتم و برای حضور در بیرجند و تمرین با سنگ 

نوردان بیرجندی از آن ها دعوت کردم. وی 
که یکی از آتش نشان های پر تلاش شهرستان 
بیرجند هم هست با بیان این که همه هزینه های 
این اقدامات را به صورت فردی پرداخت می 
کند، از همکاری شهرداری در زمینه موافقت با 
مرخصی و فراهم کردن زمینه حضورش در این 

برنامه قدردانی کرد.
»قویدل« درباره طرح های آینده اش هم توضیح 
داد: در نظر داریم  با گروهی که سرپرستی آن با 
خراسان جنوبی خواهد بود،برنامه های مشابهی 
در کشور های همسایه ایران که پسوند»ستان« 
دارد مانند، ارمنستان، تاجیکستان، قزاقستان، 

پاکستان و...... برگزار کنیم.
این کوهنورد موفق استان درباره هیئت استان 
هم به این نکته تاکید کرد که  با حضور »گنجی« 
که خود از کوهنوردان  استان است، کوهنوردی 

استان ،شرایط بهتری را تجربه خواهد کرد

 افتخار آفرینی کوهنورد استان 
در کشور گرجستان 

پیگیری رقابت های لیگ والیبال 
استان با انجام 5 دیدار 

رقابت های لیگ والیبال استان، با انجام 5 دیدار پی 
گیری شد.

به گفته رئیس هیئت والیبال استان در ادامه رقابت 
های لیگ استان 5 دیدار برگزار شد که در گروه یک 
این رقابت ها، تیم خوسف 3 بر صفر از سد نوجوانان 
استان گذشت،سربیشه 3 بر صفر ،زیرکوه را مغلوب 
کرد و بزرگسالان بیرجند 3 بر 2 در برابر نوجوانان 

بیرجند به برتری رسید.
به گفته»ملکی« در دیدار های گروه 2 هم قاین 3 بر 
2 طبس را از پیش رو برداشت و فردوس 3 بر یک از 

سد  بشرویه گذشت.

افتخار آفرینی نوجوانان کشتی گیر 
استان در رقابت های کشوری 

های  رقابت  در  استان  کار  فرنگی  گیران  کشتی 
قهرمانی کشور موفق به کسب 2 مدال طلا ، یک برنز و 

یک مقام چهارمی شدند.
مسئول روابط عمومی هیئت کشتی استان گفت: در 
پایان رقابت های قهرمانی کشور در بخش انفرادی، 
»محمد رضا قربان پور« در 58 کیلو گرم و »محمد 
آورند« در 85 کیلو گرم عنوان قهرمانی را به دست 
آوردند، »محمد مهدی زرین« در 50 کیلو گرم سوم شد 
و »اشکان سلیمانی« در 54 کیلو گرم، عنوان چهارم 

کشور را به خود اختصاص داد.
به گفته »آرزمجو« در مجموع تیمی هم کشتی گیران 
نوجوان استان جایگاه نهم کشور را در بین 30 استان 

شرکت کننده از آن خود کردند.

همایش دو چرخه سواری ویژه 
سالروز ورود امام خمینی )ره( 

قربانی – به مناسبت سالروز ورود حضرت امام خمینی 
)ره( به میهن اسلامی همایش دوچرخه سواری در 

بیرجند برگزار می شود .
به گزارش »خراسان جنوبی« رئیس هیئت دو چرخه 
سواری سپاه انصار الرضا )ع( استان با اعلام این خبر 
از برگزاری این همایش در  12 بهمن ماه جاری ساعت 

9  از میدان آزادی خبر داد. 
به گفته »توکلی« این همایش  با همکاری اداره ورزش و 
جوانان ، هیئت دوچرخه سواری ، شهرداری و آموزش و 

پرورش بیرجند برگزار می شود.

 باستانی کاران افتخار آفرین 
تجلیل شدند

باستانی کاران نوجوان استان که در رقابت های 
قهرمانی کشور موفق به کسب عنوان سوم شدند از 
طرف اداره کل ورزش و جوانان استان، مورد تجلیل 

قرار گرفتند.
رئیس هیئت ورزش های زورخانه ای و کشتی پهلوانی 
دکتر»افضل  حضور  با  مراسمی  در  گفت:  استان 
پور« مدیر کل ورزش و جوانان در زورخانه امیر عرب 
شهرستان بیرجند، از افتخار آفرینان نوجوان ورزش 

باستانی استان تجلیل شد.
»قمری« افزود: ورزشکاران تیم استان در این رقابت 
ها »مجتبی خرم روز« ، » امیر حسین کیوان زاده« 
کوچی«،»علی  »رضا  آبادی«،  حاجی  »مرتضی   ،
خدابخشی«، سید پوریا نارمنجی« ، »خشایار ایزدی« 
، »امیر حسین کاروان مقدم« و »حسین قمری« بودند و 
»علی کیوان زاده« مرشد، »علی قمری « مربی و »علی 
سنگکی« به عنوان سرپرست تیم استان را همراهی 
کردند. وی تجلیل و برگزاری این گونه برنامه ها را 
در ایجاد انگیزه در ورزشکاران به ویژه قشر نوجوان و 

جوان  تاثیرگذار دانست.

 22برنامه ورزشی سربیشه 
در دهه فجر 

22 برنامه ورزشی دهه فجر در  حسین قربانی – 
شهرستان سربیشه برگزار می شود.

رئیس اداره ورزش وجوانان شهرستان سربیشه به 
خراسان جنوبی گفت: با همکاری وتعامل مطلوب 
بین دستگاه های اجرایی شهرستان برگزاری بیش 
از 22برنامه در رشته های مختلف ورزشی برای دهه 

فجر در این شهرستان در نظر گرفته شده است.
»ذوقی« برگزاری دو همایش پیاده روی وکوهپیمایی 
خانوادگی در روستاهای لانو وسلم آباد،جشنواره 
بازی های بومی ومحلی در روستای نوده،اعزام 
تیم بازی های بومی ومحلی شهرستان به مسابقات 
استان،برگزاری رقابت های فوتسال در مود، تنیس 
روی میز ادارات در سربیشه، والیبال کارکنان آموزش 
وپرورش ، مسابقات کشتی جام شهرستان سربیشه را 

از جمله برنامه ها برای این دهه اعلام کرد.
وی ادامه داد همچنین برگزاری مسابقات والیبال 
کارکنان ادارات شهرستان،برپایی مسابقات دارت 
کارکنان اداره ورزش وجوانان،برگزاری مسابقات 
جام فجر ادارات در رشته های دارت،طناب کشی 
وفوتبال دستی و برپایی مسابقات تیر اندازی هم در 
دهه فجر مدنظر قرار دارد. وی با بیان این که بسیج 
شهرستان سربیشه یک میلیون ریال برای برگزاری 
فجر  دهه  در  ادارات  کارکنان  والیبال  مسابقات 
اختصاص داده است، گفت: برپایی مسابقات والیبال 
پایگاه های بسیج شهرستان، مسابقات دارت وتفنگ 
بادی و... از سوی پایگاه های مقاومت بسیج امام علی 
)ع( و امام حسن مجتبی)ع( سربیشه از دیگر برنامه 

های ورزشی بسیج در دهه فجر است.

جشنواره استعداد یابی  قاین

یابی در رشته های هند بال،  جشنواره استعداد 
والیبال و سه گانه دهه فجر در قاین برگزار می شود.

مسئول روابط عمومی اداره ورزش وجوانان قاینات 
به خبرنگار ما گفت: برنامه های مختلف ورزشی برای 
دهه فجر سال جاری در قاینات پیش بینی شده است 
که برگزاری جشنواره استعداد یابی در رده پایه در 
رشته های هندبال،والیبال وسه گانه از جمله این 

برنامه ها است.
»ترحمی« برگزاری مسابقات والیبال در بخش بانوان 
، آزاد  و جوانان، مسابقات فوتسال آقایان و جوانان ، 
ژیمناستیک خردسالان ، نونهالان و آقایان ،  والیبال 
جوانان، همایش کوهپیمایی ویژه بانوان،مسابقات 
موتور سواری قهرمانی شهرستان و کونگ فو با حضور 
برپایی  تیم های خراسان رضوی،جنوبی وقاین، 
مسابقات پینگ پنگ ، دارت ، تیراندازی و تفنگ بادی 
ویژه روسای هیئت های ورزشی وادارات شهرستان ، 
برپایی مسابقات دارت ویژه نائب رئیسان هیئت های 
ورزشی را از جمله برنامه های ورزشی دهه فجر در این 

شهرستان بیان کرد.

مسابقه تنیس خاکی سطح آزاد

مسابقه تنیس خاکی در سطح آزاد برگزارشد. دبیر 
هیئت تنیس خاکی استان به خراسان جنوبی گفت: 
مسابقه تنیس خاکی درسطح آزاد در زمین های 
هیئت تنیس خاکی در مجموعه خاتم الانبیاء بیرجند 

با شرکت 18ورزشکار برگزار شد .
به گفته »پویا خیریه « در پایان این مسابقه هادی 
شواکندی،حسین خسروی و امیر زربان مقام های 

اول تا سوم را از آن خود کردند.

 مسابقات فوتسال مود 
برگزار می شود

 مسابقات فوتسال شهر مود گرامی داشت دهه فجر با 
شرکت 11تیم برگزار می شود.

»مهاجرانی«رئیس هیئت فوتبال شهر مود با بیان این 
که سومین دوره مسابقات فوتسال مود درسال جاری 
به مناسبت گرامی داشت دهه فجر برگزار می شود، 
به خراسان جنوبی گفت: در این دوره از مسابقات که 
توسط هیئت فوتبال مود ودر رده سنی آزاد برگزار 
می شود11 تیم  در دوگروه  5و6تیمی از امروز تا 

22بهمن ماه با یکدیگر رقابت می کنند.

وعده جدید برای رفع 
نواقص استخر قاین

رنجبر _ مشکل نشت 
و شیب استخر به بهره 
قاین  رسیده  برداری 

برطرف می شود.
ورزش  اداره  رئیس 
قاینات  با  جوانان  و 
بیان اینکه تنها استخر 
شنای قاین سال 87 

کلنگ زنی و سال گذشته افتتاح شد به این نکته 
اشاره دارد که این استخر با هزینه کرد یک میلیارد و 
60میلیون تومان  هنوز در مشکلات فنی غوطه می 
خورد و قابل استفاده نیست به همین دلیل هیئت 

شنا هم در قاین فعال نشده است.
 »قطبی« افزود:  مقرر شده با همت اداره ورزش و 
جوانان و پیمانکار طرح، مشکل نشت و شیب استخر 
برطرف شود. وی زمانی برای بهره برداری از  این 

استخر عنوان نکرد.


